
COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

OGGETTO: LAVORI E SERVIZI VARI
PROGRAMMATI PER LANNO 2016.
AUTORIZZAZIONE AL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO TECNICO PER L'AFFIDAMENTO E
L'ESECUZIONE

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Bovo Massimo Vice Sindaco Presente

L'anno  duemilasedici il giorno  ventinove del mese di giugno alle ore 16:30, nella sala delle
adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente convocata nei modi e termini di
legge

Su numero 3 componenti risultano

Numero 67

Data 29-06-2016

Camera Alessandro Assessore Assente

Lorena Marco

Totale presenti n.   2 Totale assenti n.   1.

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Visco Dott. Maurizio Gianlucio

Il Presidente Sig. Lorena Marco nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare
sulla proposta di cui all’argomento in oggetto

Sindaco Presente



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la suindicata proposta di deliberazione;
CONSIDERATO che è necessario provvedere all’esecuzione di diversi interventi
e che occorre quindi che giungano all’Ufficio Tecnico gli indirizzi e le schede
programmatiche che l’amministrazione intende nella fattispecie attuare;
VISTO che è stato predisposto un elenco specifico di detti interventi così di
seguito riassunto;
Progetto riqualifica dell’area del parco di Via Gramsci ed area adiacente le-
Scuole elementari;
Posizionamento di dossi stradali artificiali in Via IV Novembre e Via XXV-
Aprile;
Riqualificazione varia del tratto terminale di Via Marinino: da Via della Quercia-
alla S.P. 192;
Intervento di manutenzione straordinario facciate edificio Municipale parte-
storica;
Redazione del Piano di emergenza comunale;-
Interventi di manutenzioni varie straordinaria delle abitazioni ERP di Via IV-
Novembre e Via Doniselli;
Predisposizione variante parziale a PGT vigente riguardante:-
Rettifiche di errori materiali derivanti dal mancato aggiornamento del rilievoa)
aerofotogrammetrico o da errore interpretazioni di geometrie indicate dallo
stesso all’interno del centro abitato;
Correzione e adeguamento di fasce di rispetto di servizi tecnici a seguitob)
della variazione di linee interrate e della loro traslazione in aree esterne al
tessuto urbano (produttivo/artigianale);

COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

PROPOSTA N. 67
ASSESSORATO PROPONENTE:

LAVORI PUBBLICI/URBANISTICA/PATRIMONIO
ASSESSORE: Bovo Massimo

OGGETTO LAVORI E SERVIZI VARI PROGRAMMATI PER L'ANNO 2016.
AUTORIZZAZIONE AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO PER
L'AFFIDAMENTO E L'ESECUZIONE.



Modifica a livello normativo di aspetti riguardanti le destinazioni d’usoc)
improprie all’interno del tessuto consolidato;

PRESO ATTO che per l’esecuzione di tali interventi occorre che venga comunque
garantita la disponibilità finanziaria in relazione al bilancio per l’esercizio
finanziario 2016 approvato con deliberazione di C.C. n. 16 del 29.04.2016;
RITENUTO pertanto, considerata la particolarità degli interventi da realizzarsi,
non rientranti nella normale gestione amministrativa, di assumere per ogni voce
precedentemente descritta specifico provvedimento autorizzativo nei confronti del
Responsabile del servizio Tecnico, per l’adozione di opportuni atti e
determinazioni, in ordine alle procedure da eseguirsi per l’affidamento ed
esecuzione dei lavori e servizi, specificati nelle premesse, nonché alla relativa
assunzione degli impegni di spesa inerenti, nei limiti degli stanziamenti previsti a
bilancio, per il raggiungimento degli obbiettivi tecnici sopra individuati, secondo
criteri di economicità e convenienza, nel rispetto dell’ammontare di spesa
massimo individuale;
RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 22 del 09.02.2006 con la quale è
stato approvato il nuovo piano organizzativo gestionale per l’attribuzione della
responsabilità di gestione dei servizi alle figure professionali apicali presenti
all’interno della pianta organica;
RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 94 del 16.09.2011 relativa
all’approvazione del nuovo Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei
Servizi;
RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 1 del 18.01.2012 relativa alla modifica
del suddetto Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 39 del 23.07.2012 relativa alla
modifica della suindicata delib. della G.C. n. 22 del 09.02.2006;
VISTO il Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n.
267 del 18.08.2000;
VISTO il D.Lgs n. 50 del 18.04.2016;
VISTO e PRESO ATTO dei pareri favorevoli di regolarità tecnica e di regolarità
contabile dei Responsabili dei Servizi, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del
18.8.2000 e s.m.i.;

Con voti tutti favorevoli,
D E L I B E R A

DI PROCEDERE, per quanto premesso, ad attribuire al Responsabile del Servizio
Tecnico Comunale l’assunzione di tutti gli atti procedurali necessari e relativi
impegni di spesa, nei limiti della disponibilità finanziaria prevista nel bilancio per
l’esercizio finanziario 2016, per quanto di competenza, in ordine all’affidamento e
alla esecuzione dei seguenti interventi:
Progetto riqualifica dell’area del parco di Via Gramsci ed area adiacente le-
Scuole elementari;
Posizionamento di dossi stradali artificiali in Via IV Novembre e Via XXV-
Aprile;
Riqualificazione varia del tratto terminale di Via Marinino: da Via della Quercia-
alla S.P. 192;
Intervento di manutenzione straordinario facciate edificio Municipale parte-
storica;
Redazione del Piano di emergenza comunale;-



Interventi di manutenzioni varie straordinaria delle abitazioni ERP di Via IV-
Novembre e Via Doniselli;
Predisposizione variante parziale a PGT vigente riguardante:-
Rettifiche di errori materiali derivanti dal mancato aggiornamento del rilievoa)
aerofotogrammetrico o da errore interpretazioni di geometrie indicate dallo
stesso all’interno del centro abitato;
Correzione e adeguamento di fasce di rispetto di servizi tecnici a seguitob)
della variazione di linee interrate e della loro traslazione in aree esterne al
tessuto urbano (produttivo/artigianale);
Modifica a livello normativo di aspetti riguardanti le destinazioni d’usoc)
improprie all’interno del tessuto consolidato;

DI SPECIFICARE che l’affidamento e l’esecuzione di detti lavori e servizi
dovranno rispettare i parametri contenuti nel D.Lgs. 50/2016 (nuovo codice dei
contratti) e nel D.P.R. 207/2010 (Regolamento di esecuzione ed attuazione del
codice dei contratti);
DI STABILIRE che ai fini dell’attività di controllo interno e di coordinamento, copia
delle determinazioni assunte e dei successivi provvedimenti di liquidazione delle
spese vengano trasmesse per conoscenza, per tramite del Segretario Comunale,
alla Giunta Comunale;
DI ORDINARE che copia della presente deliberazione sia trasmessa, a cura
dell’Ufficio di Segretaria, ai Responsabili dei servizi competenti per la conforme
esecuzione;
   DI DICHIARARE il presente atto, con separata ed unanime votazione,
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 - 4° comma - del D. Lgs.
n°267/2000.



PARERI SULLA DELIBERAZIONE
(ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.)

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 29-06-2016 Il Responsabile del Servizio
F.to Dott. Maurizio Gianlucio Visco

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 29-06-2016 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott.ssa Samantha Pertile



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Marco Lorena F.to Dott. Maurizio Gianlucio Visco

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE
______________________________

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici
giorno consecutivi dal    18-07-2016     al     02-08-2016

Addì 18-07-2016

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è copia conforme all’originale.

Addì 18-07-2016

IL SEGRETARIO COMUNALE
Visco Dott. Maurizio Gianlucio

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:

Comunicata ai capigruppo consiliari il 18-07-2016 ai sensi dell’art. 125 del testo
Unico Enti Locali
E’ esecutiva il  28-07-2016  ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico Enti Locali:

Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità.

Addì

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio


